TỔNG CTCP MAY VIỆT TIẾN

Số :           / VT

V/v: Giải trình lợi nhuận sau thuế
giữa niên độ thay đổi so với cùng kỳ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Tp. Hồ Chí Minh, ngày 29  tháng 08 năm 2025

Kính gửi : - ỦY BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC

- SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN HÀ NỘI

Căn cứ  Thông tư số 96/2020/TT-BTC ngày 16/11/2020 của Bộ Tài Chính hướng dẫn về

việc công bố thông tin trên thị trường chứng khoán.

Theo đó, Công ty phải giải trình khi lợi nhuận sau thuế thu nhập doanh nghiệp của Kỳ

báo cáo có biến động từ 10% trở lên so với cùng kỳ năm trước.

Căn cứ kết quả kinh doanh công ty mẹ giữa niên độ năm 2025 đã được soát xét bởi

công ty kiểm toán, Tổng công ty CP may Việt Tiến ( Mã CK : VGG ) giải trình như sau:

Lợi nhuận sau thuế Công ty mẹ đạt 128,5 tỷ đ tăng 22% so với cùng kỳ năm trước

Nguyên nhân chủ yếu :

- Doanh thu tăng 243 tỷ đ , tăng 5% so với cùng kỳ do trong kỳ Công ty ký được nhiều

đơn hàng.

- Lợi nhuận từ hoạt động tài chính tăng 14,34 tỷ đồng , tăng 117% chủ yếu do lãi chênh lệch

tỷ giá.

Trên đây là giải trình của Tổng công ty chúng tôi về biến động lợi nhuận sau thuế giữa

niên độ năm 2025 so với cùng kỳ.

Trân trọng kính chào.

		2025-08-29T15:48:04+0700
	TỔNG CÔNG TY CỔ PHẦN MAY VIỆT TIẾN
	I am the author of this document